2016/7/27 広島大学学生と外務省招へい香港報道関係記者との懇談会について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h15/030225.html 1/2

平成１５年　２月２５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

広島大学学生と外務省招へい香港報道関係記者

との懇談会について（案内）

　このことにつきまして，下記のとおり行いますので，ご案内いたします。

記

日　時： 平成１５年２月２７日（木）

１３時３０分～１５時００分　広島大学学生との懇談

場　所： 広島大学　学士会館　２Ｆ　第１会議室

（香港報道関係者招待事業について）

１．目的 本事業は２１世紀における我が国と香港との間の一層の相互理解と友好関

係促進のため、香港のマスコミの最前線で活躍する記者を訪日招待し、我

が国政府の外交政策をはじめとした諸政策を正しく理解せしめると共に、政

治・経済・文化等各種分野における官民団体との懇談、最先端技術等の施

設の見学、及び地方視察を通じ、我が国の姿をバランスよく理解せしめるこ

とを目的とする。

２．概要 （１）テーマ：２１世紀における日本との関係

（２）対象者：香港の記者。原則としてペン記者。可能な限り、訪日経験のな

い記者で、我が国との関係に強い関心のある記者。

（３）プログラム内容

　１．政府関係者によるブリーフ

　２．政治・経済・文化（歴史ほ含む）の分野での学識者によるブリーフ

　３．日本人記者（特派員経験者）との懇談

　４．大学関係者（大学生を含む）との懇談（訪問先は，広島大学のみ）

　５．最先端技術の見学

　６．地方視察　等

３．主催 外務省大臣官房外務報道官組織国際報道官室

【お問い合わせ先】

広島大学学生部留学生課留学生係長

近藤　博明

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６１８４

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］

2016/7/27 広島大学学生と外務省招へい香港報道関係記者との懇談会について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h15/030225.html 2/2